
Извещение о проведении общественного обсуждения архитектурно-

планировочной концепции проекта  
«Возведение парковки вблизи административного здания ПУ «Браславгаз», 

расположенного по адресу: г. Браслав, ул. Юбилейная, 38» 

 
Наименование проекта «Возведение парковки вблизи административного здания ПУ 

«Браславгаз», расположенного по адресу: г. Браслав, ул. 

Юбилейная, 38» 

Цель проекта и основные 

решения по нему 

устройство гостевой парковки для клиентов и посетителей 

здания ПУ «Браславгаз» 

Регламент использования 

застройки территории 

Определить проектной документацией  

Земельный участок, на 

котором планируется 

реализация проекта 

В границах акта выбора, вблизи административного здания 

ПУ «Браславгаз», расположенного по адресу: г. Браслав, ул. 

Юбилейная, 38 ориентировочная площадь — 0,096га. 

Дата начала и дата 

окончания проведения 

общественного обсуждения 

06.12.2024 — 20.12.2024 г.  

Дата, время и место 

проведения экспозиции 

(выставки) проекта  

С 06.12.2024 — 20.12.2024 г.  в рабочие дни с 8.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00, здание Браславского районного 

исполнительного комитета по адресу: Витебская обл.,                       

г. Браслав  ул. Советская, 119  

Дата, время и место 

проведения презентации 

проекта 

17 декабря 2024 г., в 9.00, здание Браславского районного 

исполнительного комитета по адресу: Витебская обл.,                       

г. Браслав  ул. Советская, 119  

Условия доступа к 

материалам проекта 

С материалами предпроектной документации  можно 

ознакомиться в отделе архитектуры и строительства, 

жилищно-коммунального хозяйства Браславского 

районного исполнительного комитета  в рабочие дни с 8.00 

до 13.00, с 14.00 до 17.00, Витебская обл.,                       г. 

Браслав  ул. Советская, 119 и на официальном сайте 

Браславского районного исполнительного комитета 

https://www.braslav.vitebsk-region.gov.by 

Наименование организатора 

общественного обсуждения, 

его место нахождения, 

номер телефона и адрес 

электронной почты для 

направления замечаний и 

(или) предложений по 

проекту 

Браславский районный исполнительный комитет 

г. Браслав  ул. Советская, 119 Телефон 80215366184,  

электронный адрес ric@braslav-region.by Официальный 

сайт райисполкома в сети Интернет 

https://www.braslav.vitebsk-region.gov.by 

  

 

 

Срок подачи участниками 

общественного обсуждения 

замечаний и (или) 

предложений, форме и 

методе их представления 

Замечания и (или) предложения участников 

общественного обсуждения  с пометкой «общественное 

обсуждение» предоставляются в письменной или 

электронной форме по адресам:  

Браславский районный исполнительный комитет 

г. Браслав  ул. Советская, 119, электронный адрес 

ric@braslav-region.by 

Архитектурно-градострои-

тельный совет, рассматри-

вающий замечания и (или) 

предложения участников 

общественного обсуждения 

Витебский областной архитектурно-градостроительный 

совет  

Заказчик ПУ «Витебскоблгаз» филиал ПУ «Браславгаз» 

 

 



 

Разработчик  Государственное предприятие «Полоцкий Техпроект» 
211400, г. Полоцк, ул. Скорины, 14 
р/с BY42ALFA 3012 2609 8500 1027 0000 
ЗАО «Альфа – Банк» ALFA BY2X, УНП 300058941 

Дата размещения извещения Уведомление об общественных обсуждениях 

опубликовано: в районной газете «Браславская звезда» 30 

ноября 2024г., на на официальном сайте Браславского 

районного исполнительного комитета 

https://www.braslav.vitebsk-region.gov.by в разделе 

«Общественные обсуждения»  

 


